[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    РЕШЕНИЕ

от «28» июня 2024 года№ 22

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии Уставом Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от  24.01.2006№2 «Об утверждении Положения о постоянных и временных комиссиях Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 18.04.2006№9 «Об утверждении положения о муниципальном долге»;

	[bookmark: _GoBack]- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.01.2007№1 «Об утверждении Положения о порядке назначения, проведения и полномочиях собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов)»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.01.2007№1 «Об утверждении Положения об обращениях граждан Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от  19.02.2008№3 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Пронинском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 18.12.2008№25 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность в Пронинском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 29.05.2009№9 «Положение о бюджетном процессе в Пронинском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 14.09.2009№14 «Об утверждении порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 14.09.2009№13 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 14.09.2009№15«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 11.12.2009№27«О тарифах на жилищно -коммунальные услуги на 2010 год»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 11.12.2009№28 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 07.04.2010№7 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 21.07.2010№17 «О назначении выборов депутатов Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области второго созыва»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 09.02.2011№4 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 09.02.2011№5 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 09.02.2011№6  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению установленных требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 09.02.2011№7 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 09.02.2011№8 «Об утверждении Порядка уведомления Главы муниципального образования Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области к совершению коррупционных правонарушений»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 09.02.2011№9  «Об утверждении Положения о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 05.04.2011№21 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.05.2011№21 «Об определении официального источника опубликования муниципальных правовых актов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.05.2011№23 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.05.2011№20 «Об учреждении печатного средства массовой информации Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.05.2011№24 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Администрации Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.05.2011№25 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы муниципального образования Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области о результатах его деятельности»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.10.2011№29 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат муниципальному служащему органа местного самоуправления Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 10.11.2011№31 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.02.2012№1«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Пронинском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 29.05.2009 № 9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пронинском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.02.2012№2 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2012-2015 годы»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 01.08.2012№16 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 09.02.2011 № 7 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 01.08.2012№17 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 21.12.2012№27 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 30.10.2013№32 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 3.10.2013№33 «О возмещении расходов на осуществление депутатской деятельности депутатам Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 30.10.2013№30 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 01.11.2013№34 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 15.10.2014№23 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	-решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 15.10.2014№24 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	-решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 15.10.2014№25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 15.10.2014№26 «Об утверждении Порядка определения арендной платы за пользование объектами собственности Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  от 15.10.2014№27 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.10.2014№29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 27.10. 2011 № 29 (в редакции решения Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 13.12.2012 № 22) «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат муниципальному служащему органа местного самоуправления Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 24.01.2015№1 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в органах местного самоуправления Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 03.04.2015№7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 10.03.2015 № 2»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 21.04.2015№11 «О соглашении о взаимодействии по осуществлению функций по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.04.2015№10«Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 23.04.2015№9 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»;

	- решение  Совет депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 22.09.2015№3 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Пронинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области».

         2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Коробецкого сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области	                   И.В. Буряков
image1.png